Abdülmuttalib vefatından önce sekiz yaşındaki torununun bakım ve himayesini, Abdullah ile anne-baba bir kardeş olan Hz. Peygamber'in amcası Ebû Tâlib'e vasiyet etti.

Ele alacağımız Suriye seyahati ve Râhip Bahîrâ ile görüşmesi meselesi bu dönemde vukû bulduğu kaynaklarda anlatılmaktadır. En eski kaynağımız İbn İshâk'ın (v. 151/768) konu ile ilgili rivayetini, İbn Hişâm'ın (v. 218/838) *es-Sîretü'n-Nebeviyye* adlı eserinden aynen vererek konuya başlamak istiyoruz:

“İbn İshâk der ki: Ebû Tâlib bir kabile ile birlikte ticaret amacıyla Şam'a (Suriye) gitmek istedi; yola çıkmak için hazırlanıp yolculuğa karar verdiği zaman Resûlullah üzülp ona sarılarak kendisinden ayrılmak istememiş.

Esasen 10-12 yaşlarındaki bir çocuğun bütün dakâik-i diniyyeyi ihata edebileceğini hangi akıl kabul eder? Resûl-i Ekrem’de bu harikulâde kudret varsa, onun Bahîrâ’dan bir şey öğrenmeye ihtiyacı kalır mıydı?!”<sup>20</sup>

<sup>17</sup> *ez-Zehrû'l-Bâsim fî Sîyeri Ebî'l-Kâsım* (nşr. Ahsen Ahmed Abdüşekûr), Kahire 1433/2012, I, 442; Moğoltay daha sonra da, Hz. Ebû Bekir ve Bilâl-i Habeşî’nin bu seferde bulunmalarının mümkün olmadığını vurgulamaktadır (I, 443).

<sup>18</sup> *el-Bidâye ve'n-Nihâye*, Beyrut 1966, II, 383-386

<sup>19</sup> Burada Şiblî yazdığı dipnotunda, müsteşrik Draper’in bir kitabından yatığı iktibasta, onun insanın sinirlerini bozan bazı görüşlerine yer vermiştir.

<sup>20</sup> Şiblî Numânî, *İslâm Târîhi Asr-ı Saâdet* (ter. Ömer Rıza), İstanbul 1346/1928, I, 198-199. Şiblî bu sözlerinden sonra, Bahîrâ ile ilgili İslâm kaynaklarında yer alan haberlerin doğru olmadığını, yukarıda verdiğimiz kaynaklara dayanarak ortaya koymaya çalışmıştır; bkz. I, 199-202

Merhum Şiblî'nin siyah punto ile gösterdiğimiz görüşleri, Bahîrâ olayının püf noktasını meydana getirmektedir.